

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.06.2022

§ 56

Luonto elvyttää -kehittämishankehaku

3400/00.01.03.01/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöneuvontapäällikkö, Päivi Sieppi, 050 5594090

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee asian tiedoksi.

Perusteluosa

Päijät-Hämeen liitto myöntää kehittämishankkeille AKKE – Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukemiseen liittyvää rahoitusta.

Syrjäytyneisyyden korjaamiseen -suunnatuille hankkeille oli haku auki 16.5.2022 saakka.

Ympäristökehitysyksikkö haki rahoitusta Luonto elvyttää -hankkeelle ajanjaksolle 1.8.2022 - 31.5.2023. Hankkeen kokonaisbudjetti olisi 100 000 euroa, josta omarahoituksen osuus on 30 000 euroa.

Sittemmin Päijät-Hämeen liitto on jatkanut hakuaikaa 22.8.2022 saakka, joten päätöksiä 16.5. mennessä jätetyille hakemuksille ei saada ennen elokuuta.

## **Kehittämishankkeen perustelut**

Maaliskuussa 2022 työttömyysaste Lahdessa oli 14,0 %. Tämä oli suurimpien kaupunkien työttömyysasteista korkein. Ulkomaalaisten työttömyysaste oli Lahdessa kolmanneksi korkein, 27,9 %.

Pitkäaikaistyöttömiä oli 3963, mikä on 3,9 % enemmän kuin vuotta aiemmin. Heistä valtaosa, yli 90 %, on yli 30-vuotiaita. (Lähde TEM, Työnvälitystilasto.)

Tässä hankkeessa kohderyhmänä ovat yli 30-vuotiaat pitkäaikaistyöttömät. Hankkeessa kehitetään luonto- ja liikuntaperustaisia menetelmiä osallistujien voimaantumisen, toimintakyvyn ja hyvinvoinnin lisäämiseksi ja siten heidän työmarkkina-asemansa parantamiseksi. Tämä tarkoittaa luonto- ja liikunta-aktiviteettipalveluita, joita ostettaisiin palveluita tuottavilta tahoilta. Se voisi olla opastettua omaehtoista toimintaa kuten kalastusta, luontokävelyitä oheistoimintoineen, yön yli retkeilyä yhdistettynä ohjattuun työskentelyyn, ulkokuntoiluvälineiden käytön opastusta tai muuta vastaavaa. Kokeiluista, joissa on käytetty luontoperustaisia menetelmiä sosiaalisessa kuntoutuksessa ja työllistämässä, on saatu hyviä tuloksia.

## **Kehittämishankkeen tavoitteet**

Tavoitteena on, että luonto- ja liikuntaperustaiset menetelmät sopivat osallistujille ja innostavat jatkamaan vastaavaa tekemistä omaehtoisesti. Toimenpiteillä on mahdollista saada pysyvää muutosta henkilöiden elämänhallintaan ja hyvinvointia tukevaan tekemiseen. Tavoitteena on vähentää osallistujien sote-palveluiden tarvetta pitkällä aikavälillä sekä

parantaa heidän asemaansa työmarkkinoilla. Hankkeella halutaan löytää käyttökelpoisia, pysyviä toimintamalleja eri organisaatioiden työllisyysprosesseihin ja yhteistyön kehittämiseen. Hankkeen vaikuttavuutta arvioidaan ja hankkeen tuloksia hyödynnetään jatkossa työttömien palvelupolkujen toteuttamisessa.

### **Kehittämishanke toteuttaa Luontoaskel terveyteen -ohjelmaa**

Hankkeen toteuttajana olisi Lahden kaupunki, joka tekisi hankkeessa tiivistä yhteistyötä paitsi organisaation sisäisesti eri toimijoiden kanssa myös Päijät-Soten sosiaalipalveluiden sekä aihepiiriin liittyvien yritysten ja yhdistysten kanssa.

Hanke toteuttaa Luontoaskel terveyteen - Lahden seudun terveys- ja ympäristöohjelman 2022-2032 tavoitetta terveyden ja hyvinvoinnin lisäämisestä liikunnan, ravinnon ja luontoyhteyden avulla ympäristövaikutukset huomioon ottaen. Luontoaskel terveyteen -ohjelman asiantuntijaverkoston kautta hankkeen tuloksista on mahdollista viestiä laajasti kansallisesti ja kansainvälisesti.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Toimenpiteet